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Príbeh, ktorý sa 
mi veľmi zapá-
čil, píšem na 
zamyslenie pre 

všetkých nás. Londýn 
je známy svojimi mno-
hými pamiatkami, med-
zi nimi londýnsky most, 
jedno z najatraktívnej-
ších miest na Zemi. Ho-
vorí sa, že pred rokmi 
na konci mosta sedával 
chudobný žobrák a ža-
lostne hral na svojich 
starých husliach. Már-
ne sa snažil vyžobrať si 
pár mincí od okoloidúcich. Zdalo 
sa, že jeho falošné hranie nikoho 
nezaujíma, a beznádejný výraz 
jeho tváre prezrádzal smútok 
v jeho srdci. 

Rozladené husle
Úvodník

Pokračování na straně 30
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Válka velikánů

V Bibli čteme, že v  nebi 
došlo k  velikému boji, 
který se později přenesl 
na naši zem. Text k to-

muto tématu zní: „V nebi se strhla 
bitva: Michael se svými anděly 
bojoval proti draku a jeho andě-
lům. Drak se svými anděly se po-
stavili k obraně.“ (Zjevení 12,7)

Položme si následující otázky: 
Kdo jsou tito váleční odpůrci, 
co bylo příčinou útoku a kdo 
tuto válku započal? Bible ne-
podává přímé vysvětleni těch-
to otázek. Pouze ve spojitosti 
s  jinými místy Bible, je možné 
najít odpověď na tyto otázky. 
 
Kdo je Michael? Následující verše 
odpovídají na tuto otázku slovy:  
„Přitom ani archanděl Micha-

el, …“ (Juda 9). „Michael, jeden 
z  předních knížat.“ (Daniel 10,13) 
„Ani jednoho není, ježto by sobě 
zmužile počínal se mnou v  těch 
věcech, kromě Michala knížete 
vašeho.“ (Daniel 10,21) „Toho času 
postaví se Michal, kníže veliké, 
kterýž zastává synů lidu tvého.“ 
(Daniel 12,1)

Všechna tato místa ukazují, že se 
zde nejedna o „pouhého“ archan-
děla, ale o Pána Ježíše, Syna Boží-
ho, zejména kvůli tomuto spojení 
(vyjádření): „Který zastává lidu 
tvého!“

A nyní, se ptáme, kdo je drak? To 
odhalují následující verše: „I svr-
žen jest drak ten veliký, had sta-
rý, jenž slove ďábel a satanáš, kte-
rýž svádí všechen okršlek světa; 

Zaklad pro porozumění některých biblických učení.
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svržen jest, pravím, na zem,  
i andělé jeho s ním svrženi jsou.“ 
(Zjeveni 12,9) „Jakž to, že jsi spadl 
z nebe, ó Lucifeře v jitře vycháze-
jící (třpytivá hvězdo)? Poražen jsi 

až na zem, ježto zemdlíval náro-
dy. (Izajáš 14,12) Podle těchto ver-
šů, se jedná o bytost, která dříve 
byla v nebi považována za „Třpy-
tivou hvězdu“.

ADOBE STOCK - KEVIN CARDEN
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Nyní si spojíme poznatky o této 
bytosti, s  obsahem veršů u Eze-
chiele 28, 1-17. V této kapitole vy-
stupují dva panovníci a je zde 
psáno: „Synu člověčí, řekni k vý-
vodovi Tyrskému …“ a dále: „Synu 
člověčí, vydej se v  naříkání nad 
králem Týrským …“ Kdo je tedy 
kdo?

Dříve vládl v  Týru vévoda, jenž 
podléhal „mimozemskému krá-
li“- bytosti s vyšší mocí. Kdo byla 
tato vyšší bytost, objasňuje ob-
sah veršů 12-17. 

„Synu člověčí, zpívej žalozpěv 
nad králem Týru a řekni mu: 
Tak praví Panovník Hospodin: 
Byl jsi pečetí dokonalosti, plný 
moudrosti a dokonale krásný. 
Byl jsi v  Edenu, Boží zahradě, … 
Byl jsi pomazaným cherubem, 
určil jsem tě za ochránce. … Byl 
jsi dokonalý na cestách svých, 
hned jak ses narodil, až se našla 
nepravost při tobě. … pročež za-
hubím tě, a vyhladím z hory Boží, 
ó cherube ochránce, z  prostředí 
kamenů ohnivých. Pozdvihlo se 
srdce tvé slávou tvou, ke zlému 
jsi užíval moudrosti své příčinou 
jasnosti své.“ (Ezechiel 28,12-17) 
Z  těchto biblických veršů mů-

žeme vyčíst, že drakem je satan, 
zvaný také Lucifer.

Ve zmíněných verších jsou uve-
deny vlastnosti Lucifera: Byl 
„pečetí dokonalosti a plný mou-
drosti“. Je pochopitelné, že tak 
vysoce inteligentní bytost, ja-
kou byl Lucifer, chtěla být rov-
ná nesmrtelnému, všemocnému 
Bohu, Stvořiteli celého vesmíru 
a všeho tvorstva? Ani průměrné 
inteligentní bytosti by nikdy ne-
napadlo, chtít být rovná Bohu. To 
odporuje veškeré logice. 

Jaká byla tedy skutečná příčina 
Luciferovy vzpoury? Při hlub-
ším studiu dojdeme k  závěru, 
že jeho vzbouřeneckou touhou 
bylo, stát se rovný Bohu a vlád-
nout jako Bůh. Řečeno jinými 
slovy: Lucifer chtěl zřídit svoji 
vlastní říši, ve které by sám mohl 
vládnout. 

Přenesme se k dalšímu obrazu – 
k nebeské svatyni. „I otevřen jest 
chrám Boží na nebi, a viděna jest 
truhla smlouvy Jeho v  chrámě 
Jeho.“ (Zjevení 11,19) Podívejme 
se lépe (přesněji) na tuto truhlu 
smlouvy. 
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Jak je z  Bible známo, byla po-
zemská svatyně stínem svaty-
ně nebeské, včetně nejsvětější-
ho předmětu – truhly smlouvy. 
Uprostřed truhly smlouvy se 
nacházely dvě desky, morálního 
zákona s  přikázáními vyrytými 
Božím prstem. Nahoře, na po-
klopu, byli dva zlatí cherubíni, 
s roztaženými křídly. Ti dva che-
rubíni symbolizovali skutečné 
- živé cherubíny v pravé svatyni 
v  nebesích. Těmto dvěma che-
rubům budeme nyní věnovat 
zvláštní pozornost.   

Blaho všech obyvatel celého ves-
míru je založeno (spočívá) na sta-
bilní, neměnitelné Boží ústavě 
– mravním zákonu. Tento zákon 
je nepohnutelným základem Bo-
žího trůnu a pevným garantem 
života v  míru a sociální sprave-
dlnosti. (Žalm 89,15) Je chráněn 
a střežen dvěma mocnými che-
rubíny. 

O Luciferovi stojí psáno: 

„Byl jsi s  rozprostřenými křídly 
zářícím cherubem, určil jsem tě 
za ochránce. (Přidružil jsem tě  
k jinému zářivému ochránci che-
rubů. (Překlad Zürchera a El-

berfeldera.) Byl jsi na Boží svaté 
hoře, mezi žhoucími kameny ses 
procházel“ (Ezechiel 28,14) Zde 
Bible hovoří o dvou ochranných, 
zářících se cherubínech. 

Jelikož, podle těchto veršů, byl 
Lucifer v  blízkosti Boha, dá se 
usuzovat, že tito dva cherubíni 
byli Kristus a Lucifer. Jejích úko-
lem byla ochrana truhly smlou-
vy s  životně důležitým, Božím 
mravním zákonem.

Ještě jednou změníme studijní 
pole. Opět budeme věnovat po-
zornost Pánu Ježíši. Z dopisů apo-
štola Pavla k  Židům, v  kapitole 1, 
verších 1.2.4.5.9.13 vyplývá, že Pán 
Ježíš byl v  určité době povýšen. 
Mezi jiným stojí psáno: 

„Mnohokrát a mnoha způsoby 
mluvil kdysi Bůh k  otcům skrze 
proroky, ale v  těchto posledních 
dnech mluvil k nám skrze svého 
Syna, jehož ustanovil dědicem 
všeho a skrze něhož stvořil celý 
svět.“ Tento Syn o tolik převyšuje 
anděly, oč vznešenějšího jména 
se mu dostalo. Vždyť kterému 
z andělů Bůh kdy řekl: „Ty jsi můj 
Syn, já jsem ode dneška Otcem 
tvým?“ A znovu: „Já jemu budu 
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otcem a on mi bude Synem. …Kla-
nějte se mu všichni Boží andělé! 
… Miluješ spravedlnost a nenávi-
díš špatnost; to proto tě Bůh, tvůj 
Bůh, pomazal olejem radosti nad 
společníky tvé.“ A dále: Na počát-
ku jsi, Pane, zemi založil, dílem 
tvých rukou jsou nebesa. … A kte-
rému z  andělů kdy řekl: „Seď po 
mé pravici, než Ti tvé nepřátele 
k nohám položím“?

Luciferova vzpoura se dá do ur-
čité míry chápat – byl přece, jako 
cherub ochránce, s  Ježíšem ve 
stejně vysokém postavení. Pový-
šením Ježíše se cítil ponížen. Dal-
ší degradací, dokonce provokací, 
(Jan 1,1-18) by mohla být návštěva 
Michaela v  Boží rezidenci: „Na 
počátku bylo Slovo, a to Slovo 
bylo u Boha, a to Slovo bylo bož-
ské (v řecké Bibli) To bylo na po-
čátku u Boha. Všechno povstalo 
skrze něj a bez něj nepovstalo nic, 
co je.“ (Jan 1,1-3) 

Z další četby, téže kapitoly, je 
zřejmé, že vzpomenuté „Slovo“ 
je Pán Ježíš osobně. Z  obsahu ci-
tovaných veršů se dá vyvozovat, 
že Bůh Otec zavolal na  poradu  
o stvoření nové země, Pána Ježíše.

Ve své nezdravé, falešné pýše se 
Lucifer rozpálil do běla. Nespo-
kojen a uražen opustil své sou-
častné čestné (vysoce postavené) 
místo u Truhly smlouvy. Místo, 
aby mravní zákon ochraňoval, 
pohrdl jím, protože chtěl být 
vládnutím rovný Bohu, což první 
přikázání mravního zákona za-
kazuje. (odsuzuje) 

„Jakž to, že jsi spadl s nebe, ó Lu-
cifeře v  jitře vycházející? Pora-
žen jsi až na zem, ještos zemdlíval 
národy. Však jsi ty říkával v srd-
ci svém: Vstoupím do nebe, nad 
hvězdy Boha silného vyvýším 
stolici svou, a posadím se na hoře 
shromáždění k  straně půlnoční 
… budu rovný Nejvyššímu.“ (Iza-
jáš 14,13.14) Jinými slovy: Lucifer 
chtěl založit vlastní říši, ve které 
by on byl Bohem. Zrodil se hřích 
a s ním spojená vzpoura. 

Ale na truhle smlouvy byl ještě 
druhý, ochraňující anděl – cherub 
Michael. Na základě svého posta-
vení a s ním spojenou povinnos-
tí, nemohl dopustit, aby Ústava 
Boží říše, která zaručuje život 
v  míru a sociální spravedlnosti, 
byla pošlapána. Při věrné, horlivé 
obraně, zaútočil na Lucifera. 
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„V nebi se strhla bitva: Michael se 
svými anděly bojoval (vrhli se do 
boje / řecká Bible) proti draku a 
jeho andělům. Drak se svými an-
děly se postavili k obraně. … Ná-
sledek onoho boje čteme ve verši 
9: „A ten veliký drak – ten dávný 
had, zvaný ďábel a satan, který 
svádí celý svět, byl svržen na zem 
a jeho andělé byli svrženi s ním.“ 
(Zjevení 12,7.9)

Přímá válečná rozepře v nebi sice 
skončila, ale na naší zemi pokra-
čuje dále. Satan, jak byl později 
Lucifer pojmenován, vede dál 
boj, proti cherubínu Michaelo-
vi – Ježíši a jeho „andělům“ na 
zemi: Když byl Ježíš malým dí-
tětem, chtěl jej satan zabit, aby 
se pomstil za své ponížení. Poz-
ději chtěl Ježíše svést ke hříchu, 
aby zmařil plán vykoupení. Na 
rozbouřeném moři se Jej snažil 
utopit a skrze zákoníky ukame-
novat. Ještě i na kříži se snažil 
Ježíše odvrátit od naplnění oběti 
pro vykoupení lidstva. 

Zní to neuvěřitelně, že v nebeské 
svatyni musí být něco chráněno. 
Avšak realita satanovy vzpoury 
potvrdila tuto nutnost. V  útoku 
archanděla Michaela proti arch-

andělu Luciferovi, nešlo o osobní 
prestiž, ale o životně důležitou 
podmínku pro existenci míru-
milovné společnosti, stanovenou 
neměnitelným zákonem Božím, 
se  čtyřmi přikázáními důležitý-
mi pro správné uctívání Boha  
a s  šesti přikázáními, které jsou 
základem pro dobré mezilidské 
vztahy. Lucifer sice nabízel vyš-
ší stupeň civilizace, bez omezení 
morálním zákonem, avšak rea-
lita nespočetněkrát ukázala, jak 
taková „svobodná“ společnost 
vypadá. 

Nová teologie, která se stále více 
rozmáhá, tvrdí, že Boží přikázání 
nejsou závazná, neboť se tak či 
tak, nedají dodržovat. Toto učení 
jde ještě mnohem dále: Podle této 
nové teologie, si člověk nemusí 
dělat žádné starosti, ohledně za-
chovávání Božích přikázání, ne-
boť Pán Ježíš je za nás již dávno 
dokonale zachoval. Stačí jen Jeho 
spravedlnost přijmout a tak být 
spasen. 

Vrcholný úsek onoho boje leží 
ještě před námi. Teprve s opětov-
ným příchodem Pána Ježíše na 
naši zem a následným zničením 
satana, skončí rozpor mezi tě-
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mito dvěma cherubíny – cheru-
bínem Michaelem a cherubínem 
Luciferem. Nastane také konec 
bojů a válek, utrpení a nesprave-
dlnosti, konec pustošení přírody 
a lidských bytostí. Ale to je ještě 
před námi. 

Potom stvoří Bůh vše nové.  
A všichni lidé, kteří jako bojovní-
ci stáli na straně Michaela, ať živí 

nebo z  mrtvýchvstalí, budou žít 
na této nové zemi po celou věč-
nost bez slz a utrpení.

Archandělu Michaelovi Bůh řekl: 
„Miluješ spravedlnost a nenávi-
díš špatnost; to proto tě Bůh, tvůj 
Bůh, pomazal olejem radosti nad 
společníky Tvé.“ (Židům 1,9) 

DANIEL LAUFERSWEILER	

ADOBE STOCK - LOTUS_ STUDIO 
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Pozvání  ke studijnímu setkání

ve dnech 07. 04. – 09. 04 2023 

Studijní téma:

 „DOPORUČUJI (RADÍM) VÁM, ABYSTE SI KOUPILI“  
Zjevení 3 

Každý, komu není lhostejné, jak chápat důležitá naučení Bible 
pro dobu konce, je k tomuto studiu s bratrem 

MUDr. Horstem Müllerem 
srdečně zván. Setkání se uskuteční v Domě zahrádkářů ve 

Frýdlantu nad Ostravicí, ulice Za hřbitovem. Začátek v pátek 
v 16:00hod. a ukončení v neděli caa. 13:00 hod. 

O stravu je postaráno. Prosíme zájemce o ubytování (cena za 
noc a osobu je 200 Kč), aby se přihlásili buď telefonicky na 

čísle 773 068 047, nebo písemně na adrese redakce anebo na 
adresách elektronické pošty: 

jaromar66@vodafone.de  |   jaromar66@volny.cz
 

Adresa redakce:
Marcela Juřicová 

Lubenská 630, 
739 11 Frýdlant n. Ostr. 
Tel. 00420 773 068 047

 
Redakce časopisu Z ráje do ráje
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N ikdo z  nás není tako-
vý, jaký by mohl být, 
a jaké by nás chtěl mít 
Bůh, i Jeho Slovo. A je to 

naše nevěra, která nám uzavírá ces-
tu k  Bohu, protože k  němu můžeme 
kdykoliv pozvednout svou duši a na-
lézt milost a sílu. Když Kristus přijde, 
naše těla budou proměněna a stanou 
se podobnými (budou se podobat) 
tělu Jeho slávy (Fil 3, 21); ale špatný 
charakter se nestane svatým. Jeho 
proměna se musí uskutečnit před 

Jeho příchodem. Naše povahy musí 
být čisté a svaté; musíme mít Kristův 
charakter, aby On mohl s radostí spa-
třit svůj obraz vyzařující z naší duše.

Enoch měl svatý (čistý, ryzí) charak-
ter, a mnozí se dívají na jeho život 
jako na něco vzdáleného, na něco 
čeho většina smrtelníků nemůže vů-
bec nikdy dosáhnout. Ale Enochův 
život a jeho charakter, který byl tak 
svatý, že byl přenesen do nebe, aniž 
uzřel smrt, představuje životy a cha-

Odrážet Krista 
v našem 
charakteru
Proměna charakteru se uskutečňuje už zde

Blahoslavený člověk, jehož síla jest Hospodin. Žalm 84, 6
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rakter všech, kteří budou proměněni, 
až Kristus přijde. Jeho (Enochův) ži-
vot byl takový, jakým může být život 
každého jednotlivce, pokud bude žít 
blízko Boha. Měli bychom pamato-
vat na to, že Enoch byl obklopen bez-
božnými vlivy. Společnost, ve které 
žil, byla tak zkažená, že Bůh dopustil 
na svět potopu, aby vyhladil obyva-
tele země pro jejich zkaženost.

Kdyby Enoch žil na zemi dnes, jeho 
srdce by bylo v souladu se všemi Bo-
žími požadavky; chodil by s  Bohem,  
i kdyby byl obklopen nejhříšnějšími 
a nejzkaženějšími vlivy. Palma velmi 
dobře představuje život křesťana. 
Stojí vzpřímená v horkém pouštním 
písku, a neuhyne, protože čerpá výži-
vu ze zřídla pod povrchem.

Josef si zachoval svou bezúhonnost, 
když byl obklopen modloslužebníky 
v Egyptě, uprostřed hříchu, rouhání 
a zkázonosných vlivů. Když (byl) po-
koušen, aby sešel z cesty poctivosti, 
jeho odpověď zněla: „Jak bych mohl 
učinit takovou nešlechetnost a hře-
šit proti Bohu?“ (1M 39, 9)

Enoch, Josef a Daniel spoléhali na 
nekonečnou Boží sílu, jedinou bez-
pečnou cestu, kterou mají křesťané 
jít i v naší době. 

Životy těchto významných lidí byly 
skryty s  Kristem v  Bohu. (Kol 3, 3) 
Byli věrní Bohu, čistí uprostřed 
mravní zkázy, oddaní a horliví, když 
se dostali do styku s  bezvěrectvím  
a modlářstvím. Skrze božskou mi-
lost si vypěstovali vlastnosti, které 
jsou důležité pro rozvoj čisté a svaté 
povahy.

Tak tomu může být i s  námi. Du-
cha, kterého vlastnil Enoch, Josef 
a Daniel můžeme mít i my; můžeme 
čerpat ze stejného zdroje síly, mít 
stejnou moc k sebeovládání, a z na-
šich životů mohou vyzařovat stejné 
ctnosti. 

ELLEN GOULD WHITE
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M nohé (nebo někte-
ré) z  nás – více či 
méně - zaměstnává 
myšlenka, zdali už 

je ona pověstná a tolik diskuto-
vaná doba konce před námi (a jak 
daleko je) nebo jsme už do ní po-
nořeni a je v plném proudu. 

Ještě v úvodu bych ráda upozor-
nila, že není v mých možnostech, 
ani cílem této úvahy postihnout 
– vyjmenovat všechna fakta, 
vyčíslit statistiky a skutečnosti, 
které hovoří pro nebo proti tvr-
zení, že II. Příchod Ježíše Krista 
je za dveřmi.

Musím konstatovat, že na rozdíl 
od tzv. zastánců brzkého přícho-
du, kteří mají mnoho argumentů 
(a - podle jejich názoru - důkazů 
z Písma a dokonce přímá svědec-
tví ze spisů Ducha proroctví), 
mají tzv. odpůrci (na základě 

mých četných zkušeností) ar-
gument jenom jeden: To už tady 
bylo a to už říkali před sto lety, ba 
i dvěma tisíci lety…

POSMĚVAČI (omlouvám se, ne-
chci se nikoho dotknout a nezní 
to moc uctivě, ale zde – s dovole-
ním - cituji termín přímo z  Pís-
ma):

Dlužno říci, že tento jeden jediný 
argument odpůrců brzkého pří-
chodu („Kdy nastane tedy ten Jeho 
zaslíbený příchod?) vlastně navíc 
podporuje názor protistrany, ne-
boť je psáno ve 2 Petrově 3,3-5: 

„Především vám chci říci, že ke 
konci dnů přijdou posměvači… 
a budou se posmívat: Kde je ten 
jeho zaslíbený příchod? Od té 
doby, co zesnuli otcové, všecko 
zůstává tak, jak bylo od počátku 
stvoření.“ 

DOBA KONCE ???
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Podobně je to psáno v listu Judo-
vě v 18. verši.

Také 1 Tes 5,2 říká:„Sami přece 
dobře víte, že den Páně přijde 
jako přichází zloděj v noci. Až bu-
dou říkat – je pokoj nic nehrozí – 
tu je náhle přepadne zhouba jako 
rodičku v noci a neuniknou.“

Z  toho vyplývá, že zlehčování 
blízkosti příchodu je dalším zna-
mením doby konce.

BDĚTE!

Navíc se ptám: Proč by nám Pán 
Ježíš tak důkladně, osobně a opa-
kovaně říkal: „Bděte!“ na tolika 
místech Nového zákona, kdyby 
to pro nás nebylo důležité? 

Zde cituji jen některá: 

Matouš 24,42-44: „Bděte tedy, pro-
tože nevíte, v který den váš Pán 
přijde … Proto i vy buďte připra-
veni, neboť Syn člověka přijde 
v hodinu, kdy se nenadějete.“

Matouš 24,43-5 – Podobenství o 
věrnosti služebníků.

Matouš 25,1-12 
Podobenství o deseti družič-
kách.

Matouš 25,13 
Matouš 26,40-41

Marek 13,37: „Co vám říkám, ří-
kám všem: Bděte!“

Lukáš 12,37

Lukáš 21,36: „Buďte bdělí a pros-
te v  každý čas, abyste měli sílu 
uniknout všemu tomu, co se bude 
dít, a mohli stanout před Synem 
člověka.“

A z pera apoštolů:

Skutky 20,31 

1K 16,13: „Buďte bdělí, stůjte pev-
ně ve víře, buďte stateční a silní!“

Ko 4,2

1Te 5,6: „Nespěme tedy jako ostat-
ní, nýbrž bděme a buďme střízli-
ví.“

1Pt 5,8 
Zj 3,3
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Zj 16,15: „Blaze tomu, kdo bdí…“.

ZNAMENÍ:

Proč by nám Pán dopodrobna 
a v  mnoha verších popisoval ve 
třech ze čtyř evangelií znamení 
Svého příchodu, pokud bychom 
se na něj neměli zaměřit?

Matouš 24,3-44

Zde například cituji část dlouhé-
ho popisu znamení ve 37 až 39 
verši: „Jako tehdy před potopu 
hodovali a pili, ženili se a vdávaly 
až do dne, kdy Noe vešel do korá-
bu, a nic nepoznali, až přišla po-
topa a zachvátila všecky – tako-
vý bude příchod Syna člověka.“ 

Marek 13,3-37. 
Lukáš 21,7-34

Verš 25b: „…a na zemi úzkost ná-
rodů, bezradných, kam se podít 
před řevem valícího se moře.“

Verš 34.: „Mějte se na pozoru, aby 
vaše srdce nebyla zatížena ne-
střídmostí, opilstvím a starostmi 
o živobytí a aby vás onen den ne-
překvapil jako past.“

Zjevení 1,1: „Zjevení, které Bůh 
dal Ježíši Kristu, ABY UKÁZAL 
SVÝM SLUŽEBNÍKŮM, CO SE 
MÁ BRZO STÁT.“

Zde, v  celé  knize Zjevení (ale  
i v knihách prorockých) dostává-
me další a další ujištění, že Pán 
dá svým věrným znát dobu kon-
ce a její znamení.

PROROCTVÍ – PROROCI:

Amos 3,7: „Ovšem, Panovník ne-
činí nic, aniž by ZJEVIL své ta-
jemství prorokům, svým služeb-
níkům.“ 1Te 5,4: „Vy však bratří, 
NEJSTE VE TMĚ, aby vás ten den 
mohl překvapit jako zloděj.“

Jan Křtitel, Zachariáš, prorokyně 
Anna v chrámu – ti (jedni z mála) 
rozeznali a poznali našeho Spasi-
tele. Denně bedlivě studovali Pís-
mo a proroctví.

Drtivá většina židovského náro-
da „pokojně“ spala…

Zjevení 3,3b: „Nebudeš-li BDÍT, 
přijdu tak, jako přichází zloděj,  
a nebudeš vědět, v kterou hodinu 
na tebe přijdu.“
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Rozumím tomu tak, že pokud 
bdít budu, nemůže mne tento den 
přepadnout jako zloděj…

Boží lid by měl vědět, poznat…
Pán nás nenechává v  otaznících 
či temnotách. Jsme povoláni sle-
dovat a hodnotit.

SPISOVATELKA A PROROKY-
NĚ - E. G. WHITEOVÁ píše často  
o době konce. Zde je třeba ješ-
tě jednou připomenout, že není 
v  mých možnostech citovat 
všechna její proroctví týkající se 
doby konce a druhého příchodu, 
ale je známo, že všechna díla El-
len Whiteové jsou zaměřena na 
očekávaný příchod Páně. 

Druhý příchod Ježíše Krista (ad-
vent) a jeho hlásání – varování 
světa - byl hlavním důvodem 
vzniku a další existence Církve 
adventistů sedmého dne.

Uvedu zde jeden citát za všechny 
z pera E. G. W. – „Velký spor věků“ 
str. 299:

„Učení o druhém příchodu je 
HLAVNÍ MYŠLENKA BIBLE.“

5. Sv. Rukopisů str. 255: „HLAVNÍ 

SNAHOU našeho života by měla 
být připrava na nebe.“

Naším dalším nejdůležitějším 
úkolem je pomáhat v této přípra-
vě i druhým.

NIC by nás od tohoto úkolu ne-
mělo odvádět!“

STAV CÍRKVÍ A (žel) i NAŠÍ 
CÍRKVE – jako jedno ze znamení:

Dalším jevem před kterým E. G. 
W. před sto lety varovala je na-
růstající ekumenizmus a světác-
tví, praktikování zvyklostí ji-
ných církví atp. v našich sborech. 

Dále ústup od tzv. pilířů adven-
tizmu – tedy např. zpochybňo-
vání důležitosti spisů Ducha 
proroctví a prorokyně E. G. Whi-
teové samotné, dále rozdělování 
sborů (i v jiných církvích) a jejich 
členů …

Bratři a sestry v  našich sborech 
prožívají v  celé Československé 
unii nepříjemné útoky spolubra-
tři kvůli svým názorům a kvů-
li úsilí držet se biblické pravdy  
a čistoty sborových praktik.

DOBA KONCE ???
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Viz např. „boje“ okolo br. prof. 
W. Veitha a následné rozdělení 
Německé unie na dva názorové 
proudy na jeho veřejné působení 
a na něj samotného.

Mnozí zkušení bratři tvrdí, že 
něco takového se nikdy v  této 
podobě nedělo (vč. vnitřních roz-
dělování sborů), že to nepamatu-
jí, aby byli v naší církvi zastánci 
pravdy pranýřováni, pomlouvá-
ni jako fanatici a vůbec považo-
vání za nenormální…

To, že mnozí adventisté spolu 
s  ostatními církvemi dnes obvi-
ňují bdící spolubratry z  fanatiz-
mu a konspirace je smutné. Vždyť 
my jsme samotným Ježíšem vy-
zýváni k BDĚLOSTI, a tak přece 
musíme sledovat a vidět věci, 
které se dějí v celém světě i kolem 
nás (skrytě i zjevně), vidíme dění 
v  Evropské unii … i přicházející 
nedělní zákon …

Další ZNAMENÍ „DOBY KONCE“ 
(zpracováno podle přednášky pr. 
E. Reida):

1) FALEŠNÍ PROROCI

Enormní nárůst ezoterických 

hnutí, charizmatických církví, 
okultizmu, spiritizmu…(potvr-
zuji, že při své službě zjišťuji, že 
téměř každý nebo každý druhý – 
žel, se to týká i křesťanů - je zasa-
žen nějakou formou spiritizmu. 
Ještě před deseti lety tomu v ta-
kové míře nebylo).

2) ÚPADEK MORÁLKY 

Násilí v reálu i ve sděl. prostřed-
cích, státem i církví legalizovaná 
a společností uznávaná homose-
xualita, vysoká tolerance společ-
nosti k  nemorálnímu a nemrav-
nému chování a jednání (pro 
jeden příklad z mnoha se vraťme 
do první republiky: Nemorálnos-
ti se děly, ale společnost je ten-
krát ještě odsuzovala)…

Stále se zrychlující rozvoj techni-
ky a technologií i v oblasti médií 
(internetu), zároveň umožňuje 
mnohem snadnější dostupnost, 
enormního šíření násilí, zla, dět-
ské i jiné pornografie a všech 
druhů nemorálnosti dokonce 
v přímém přenosu.

3) VÁLKY, TERORIZMUS 

Za poslední dvě světové války 
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zahynulo více lidí než za celou 
historii lidstva (69 000 000).

Souběžně probíhající a stále nově 
propukající válečné konflikty 
v oblasti celého světa. 

Zakořenění terorizmu jako nové-
ho fenoménu posl. doby jako sou-
části společnosti.

4) ZEMĚTŘESENÍ A PŘÍR. 
KATASTROFY

Od r. 1900 do r. 1910 – jen 3 země-
třesení.

Od r. 1990 do r. 2000 – 943 země-
třesení. 

Za posledních deset let – 4 nej-
silnější zemětřesení od r. 1900 
(v  Chile, kde se celá města podle 
GPS posunula až o dva, tři metry).

Stále četnější hurikány, cyklóny, 
erupce sopek, obří požáry, zápla-
vy …

5) SPOJENÍ CÍRKVE A STÁTU

USA -statisícová setkání všech 
církví, všech duch. hnutí a smě-
rů, okultistů, buddhistů, musli-

mů, dokonce ateistů a volání po 
sjednocení.

Další setkání papeže a všech 
těchto duchovních v  Asissi. Ve-
řejně šířené výzvy papeže k  ná-
vratu do matičky církve, konec 
protestantizmu.

Velká přátelství mezi prezidenty 
USA a papeži.

Na pohřbu papeže Pavla II. – se 
tři bývalí a současný prezident 
klaní před rakví – „Stát se klaní 
církvi“ (novinový titulek).

Za posledních pár let se změnila 
církevní mapa USA. Spoj. státy 
už nejsou doménou protestant-
ských církví, ale té jedné jediné. 
Tento nový jev - díky přílivu ka-
tolických přistěhovalců z  chud-
ších zemí (kat. církev jim platí 
cestu).

6) ZNAMENÍ VE FINANČNÍM 
SVĚTĚ

Měna není krytá, jsou to jen po-
tištěné papírky.

Zadlužování států.
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Státy se ocitají v moci bank, ban-
ky v moci „několika“ rodin…

Silné snahy o zavedení úplného 
bezhotovostního bankovnictví – 
snadná kontrola a vláda nad ka-
ždým z nás…

7) EVANGELIUM PO CELÉM 
SVĚTĚ

Toto znamení se už – nejen podle 
mého názoru - naplnilo…

Naše tiskárny chrlí miliony knih, 
publikací, CD, DVD a dalších fo-
rem zdrojů informací. 

Dalšími šiřiteli evangelia a všech 
forem zdrojů inf. jsou Hope Cha-
nnel, AWR, ASI, Maranatha, Ama-
zing Discoveries, a mnohé - níže 
citované portály a stránky a dal-
ší a další plně fungující, ale i nově 
vznikající adv. organizace šíří a 
vysílají do celého světa prostřed-
nictvím misionářů, televize, netu 
a jiných sdělovacích prostředků 
evangelium všem rasám a náro-
dům. Na světě už téměř není mís-
to, které by nebylo zasaženo.

(Konec výtažku z přednášky)

JEDNOTLIVCI – ŠIŘITELÉ 
EVANGELIA A SVĚDECTVÍ

Náš propíraný a dokonce celými 
sdruženími církve odmítaný bratr 
prof. Dr. Walter Veith NENÍ – díky 
Bohu – jediným tzv. „kontroverz-
ním“ (dle názoru některých) kaza-
telem, který upozorňuje na nebez-
pečí a úskalí dnešní těžké doby 
(MIMOCHODEM má i mnohé pěk-
né vzdělávací a jiné přednášky).

Zde bych ráda jmenovala další 
bratry, kteří se otevřeně zabývají 
varováními a tématy posl. doby:

D. Batchelor - USA 
O. Schröer – Něm. 
R. Schreiber – Něm. 
S. Wohlberg – USA 
br. Fox – USA 
… a další …

K tématu našich kazatelů uvedu 
ještě citát z  díla „Svědectví pro 
církev“ od E. G. Whiteové:

„V této strašlivé době, právě než Kris-
tus přijde po druhé, MUSÍ VĚRNÍ 
BOŽÍ KAZATELÉ PŘINÁŠET JEŠTĚ 
OSTŘEJŠÍ SVĚDECTVÍ, NEŽ BYLO 
HLÁSÁNO JANEM. MAJÍ PŘED SE-
BOU, ODPOVĚDNÉ DŮLEŽITÉ DÍLO 
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A TY, KTEŘÍ MLUVÍ „SLADCE“ 
(„uspávají“ ve falešné jistotě), NEU-
ZNÁ BŮH ZA SVÉ PASTÝŘE. Spočí-
vá na nich strašlivá kletba.“

A jako téměř poslední věc bych 
ráda ještě upozornila na adv. in-
ternetové stránky (portály), které 
zveřejňují články, kázání, před-
nášky a poskytují další materiály 
napomáhající k  dotvoření obrazu 
dnešního světa a přicházející doby. 

Zde jsou: 
3AN 
3an.sk 
Neuvěřitelná odhalení – AD.cz 
(Amazing Discoveries) 
Z ráje do ráje 
Znamení času 
White Horse Media 
Doba konce 
A samozřejmě ještě další …

ZÁVĚREM

Nemám právo, ani nechci nikomu 
nutit blízkost Ježíšova příchodu.

A opět cituji a připomínám – pro náš 
pokoj - tento biblický text - 1Te 5,4: 
„Vy však bratří, NEJSTE VE TMĚ, 
aby vás ten den mohl překvapit 
jako zloděj.“ (tento verš se však týká 

JEN těch, kteří se bedlivě připravují 
a sledují blížící a sílící znamení dru-
hého příchodu)

Existuje však ještě jedna rovina Ježí-
šova „druhého příchodu“ - ta OSOBNÍ.

A tak se ptám:

Ať už Ježíš přijde brzo nebo ne, 
nebylo by tragické přehlédnout 
nepřehlédnutelnou skutečnost, že 
nikdo z nás nezná ani dne, ani hodi-
ny, kdy ho Pán povolá? Kdy Ježíšův 
„příchod“ se uskuteční v  našem 
osobním životě?

E. G. Whiteová ve svých „Spisech 
církvi“ píše, že mnozí věrní, kte-
ří by neunesli hrůzu posledních 
událostí, budou Pánem „uloženi“ 
a po Kristově druhém příchodu 
opět vzkříšeni pro věčný život. 

Právě proto musíme být připra-
veni KAŽDÝ DEN.

Matouš 25,13: „Bděte tedy, proto-
že neznáte den ani hodinu.“

ROZHODNUTÍ JE NA KAŽDÉM 
Z NÁS … 

E. V.
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Na stolečkové evangelizaci v  Pra-
ze na Václavském náměstí jsme 
rozdávali knihy na obou stra-

nách chodníků, protože všude chodi-
lo mnoho lidí. Celkem byly čtyři sta-
noviště s  knihami i z  jiných sborů. 
K našemu stolečku přišli dva asi dvanác-
tiletí kluci a jeden vybíral knihy – Bibli, 
Desatero, Nový zákon a další a říkal tomu 
druhému –„Pojď, budeme si číst.“

Jednu dobu jsem rozdávala knihy s  brat-
rem z Přerova. Měl úžasné rozhovory s lid-
mi i s jednou sestrou.

Jedna paní, která si vzala knihy, se vrátila 
a donesla nám z vděčnosti čaj. Byla zima, 
tak jsme rádi přijali. Bratr jí dal i své tele-
fonní číslo a říkal mi potom, že cítil, že jí 
ho má dát. Když bude chtít, ať mu zavolá, 
můžou si popovídat. Má pocit, že tato doba 
je charakteristická tím, že se lidé cítí osa-
mělí.

Další pán byl tak nadšený z  rozhovoru 
s bratrem, že na něj čekal asi půl hodiny, 
než se vrátí ke stolečku. Byl z jiné církve, 
knihy nechtěl, jen si chtěl ještě popovídat. 
Líbilo se mu, jak říkal, jaký vztah má bratr 
s Ježíšem.

Byla tam další paní, která se zabývala eso-
terikou a mnoho povídala o všem možném. 
Říkala, že její hledání a studium ještě není 
u konce. Rádi jsme jí nabídli knihu „Kouzlo 
pověry“, „Cestu do nadpřirozeného světa“ 
a další. S  vděčností je přijala a my jsme 
byli rádi, že třeba najde správnou cestu 
k Bohu.

Byl tam i starší pár a pán se s námi zapoví-
dal. Vzal si i pár našich knih. Stále s námi 
hovořil, ale jeho paní spěchala a vyhrožo-
vala, že pokud už nepůjde, vrátí se zpět 
sama na Slovensko.

V Plzni na evangelizaci jsem měla dlouhý 
rozhovor s katoličkou. Dostala mnoho knih 
a byla velmi vděčná.

Přišel tam i pán, a když zjistil, že jsme ad-
ventisté, říkal, že si adventistů velmi váží, 
protože díky nim uvěřil v Boha, ale je v jiné 
církvi. Na důvod jsem se neptala. 

V Plzni na demonstraci se mimo jiné roz-
dalo i mnoho Velkých sporů věků. Nabízela 
jsem lidem tuto knihu se slovy, že je to kni-
ha pro poslední dobu, kde pochopí, proč se 
děje veškeré zlo a jaké je řešení. 

Marta Dvořáková

Zkušenost ze stolečkové evangelizace
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„L ebo láska Božia je 
vyliata v našich srd-
ciach skrze Svätého 
Ducha, ktorý nám 

je daný.“ Rim 5,5.

Mnohí ľudia sa pýtajú: Existuje 
Pán Boh vôbec? Pri našej práci  
v rozhovore s  ľuďmi, väčšina 
hovorí, že neverí v  Božiu 
existenciu. Dokazovať existenciu 
Pána Boha je niečo podobné, ako 
dokazovať existenciu autora ne-
jakej knihy. Tak ako nemôže ex-
istovať kniha bez svojho autora, 
ani stvorenie bez svojho Stvor-
iteľa. No oveľa dôležitejšia otázka 
znie: Aký je Pán Boh? Niektorých 
ľudí ani tak veľmi nezaujíma, či je 
tam hore niekto, ako to či je niek-

to tu dole. Niekto, kto vie aké je 
byť človekom. Niekto, kto rozu-
mie mojim potrebám, zápasom 
a bolestiam. Niekto, kto vie čo to 
znamená radovať sa i plakať, dú-
fať i byť sklamaný, milovať i báť 
sa, namáhať sa i zažívať neúspech, 
byť hladný a smädný, trpieť a byť 
osamelý.

Ak je Pán Boh len tam niekde 
hore, vysoko, bezpečne vzdialený 
od bolestí tohto sveta a ľudského 
života, potom pre mňa, tu dole, 
nemá žiaden význam. No Pán 
Ježiš Kristus nie je ďaleko, ale cel-
kom blízko, dokonca bližšie ako 
si myslíme. Je s nami ako Boh 
a zároveň ako človek.

Ten, ktorý nás 
mení
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Je s nami ako človek

Čo to znamená? Len človek ro-
zumie človeku. Boh sa v Ježišovi 
Kristovi stal človekom, jedným 
z nás. Pán Boh je i teraz s nami. 
My nepotrebujeme niekoho, len 
aby nám rozumel a poľutoval nás. 
Potrebujeme, aby nám niekto po-
mohol. Potrebujeme, aby pre nás 
niekto urobil to, čo nikto z ľudí pre 
nás urobiť nemôže. Nikto z ľudí  
z nás nemôže zložiť bremeno vín 
a zbaviť svedomie ťarchy hriechov, 
ale Pán Boh môže. Nikto z ľudí nám 
nemôže dať pokoj, ktorý prevyšu-

je ľudský rozum, pokoj uprostred 
nepokoja, ale Pán Boh áno. Nikto 
nám nemôže dať skutočnú ra-
dosť, radosť väčšiu ako chvíľkové 
rozptýlenie, ale Pán Boh áno. Nik-
to nám nemôže dať zmysel života, 
ktorý dokonale uspokojí našu by-
tosť, ale Pán Boh áno. Nikto nám 
nemôže dať nádej, ktorá siaha až 
za hrob, ale Pán Boh áno. Nikto 
nám nemôže dať lásku, ktorá milu-
je aj nepriateľov, ale Pán Boh áno. 
Nikto nám nemôže dať silu, keď už 
niet síl žiť a bojovať, ale Pán Boh 
áno. Nikto nás nemôže potešiť nad 
hrobom blízkych a  preniesť aj cez 

UNSPLASH.COM - EMMANUEL PHAETON
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najväčšie straty života, ale Pán 
Boh áno. Lebo Jemu je daná všet–
ka moc na nebi i na zemi. On je  
s nami, keď mu otvárame naše srd-
cia a prebýva v nás. Až dokedy? 
„A hľa, ja som s vami po všetky dni 
až do skonania sveta. Amen.“ Mt 
28, 20.

Boží Syn sa stal človekom, aby mal 
človek domov u Pána Boha. Práve 
Jeho narodenie, utrpenie, smrť na 
kríži a vzkriesenie boli v ľudských 
dejinách vrcholom Božieho zjave-
nia.

Človek vo svojom vnútri po-
ciťuje potrebu milovať a byť mi-
lovaný, vedieť lásku prijímať aj 
rozdávať. Bez lásky je síce možné 
dokázať veľké veci, byť slávny  
a obdivovaný, ale naplnenie človek 
nedosiahne. Život bez lásky je 
prázdny, chladný, neznesiteľný...  
A hoci ľudia veľmi intenzívne túžia 
po pravej láske, predsa často žijú 
v  nenávisti, žiarlivosti a  živia sa 
pomstou. Cítime, že šťastná lás-
ka nie je vôbec samozrejmosťou, 
je veľmi vzácna. Je ohrozovaná 
pochybnosťami o vernosti a úprim-
nosti toho druhého a o vlastnej 
schopnosti vedieť milovať. Odrážať 
takéto myšlienky nie je ľahké. Ako 

tomu teda predísť? Kde nájsť pravú 
lásku a ako ju získať? „Ten, kto 
nemiluje, nepoznal Boha, pretože 
Boh je láska... V tomto je láska: nie 
že by sme my boli milovali Boha, 
ale že on miloval nás...“ 1. Ján 4,8-10.

Božie slovo nás uisťuje, že Pán Boh 
miluje každého z nás. Niekomu 
tieto slová znejú veľmi nesku-
točne. Nedotýkajú sa ho. Obyča-
jne smerujú jedným uchom dnu  
a druhým von, míňajú sa účinku. 
Až keď ich zoberieme vážne, 
dotknú sa našej duše a prinesú 
nám pokoj. Božia láska pre-
mieňa naše životy. Pôsobí vo 
všetkých situáciách. Pomáha 
nám v utrpení, trápení, slabosti  
a neschopnosti. Božia láska vyvr-
cholila v tom, že sa Pán Boh stal  
v Ježišovi Kristovi človekom  
a zomrel za nás. Jeho smrťou  
a zmŕtvychvstaním sa však Božia 
náklonnosť k nám nekončí. Nao–
pak. Stáva sa celkom osobným 
dotykom a oslovením: „ ... Lebo 
láska Božia je vyliata v našich srd-
ciach skrze Svätého Ducha, ktorý 
nám je daný.“ Rim 5,5. Takto sa Jeho 
láska dostáva k nám a v nej sme aj 
my schopní skutočne milovať ľudí  
i Pána Boha. A to je nová schopnosť 
milovať, prostredníctvom ktorej 

Ten, ktorý nás mení
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vzniká pravá láska, láska trvalá  
a bez pochybností.

Dajme aj my jeden z najväčších 
darov, ktorý môžeme priniesť 
svetu, každému človeku, ktorého 
stretneme. Poukážme na Ježiša 
Krista, nato, čo pre nás vykonal 
a koná. Preukazujme láskavosť 
každému a konajme nezištne 
krásne skutky, skutky lásky, lebo 
láska v dnešnom svete chýba.

Čo sa stalo s láskavosťou? Prečo 
ľudia vynakladajú úsilie, aby iným 
spôsobili trápenie? Prečo naschvál 
hatia šťastie druhým, hoci vedia, že 
sa im zlo naspäť vráti? Prečo tak 
radi zraňujú aj tých, ktorých milu-
jú? Prečo človek tak ťažko odpúšťa? 
Kam sa stratili milé slová? Prečo sa 
nesprávame tak, ako by sme chce-
li, aby sa iní správali k nám? Prečo 
chyby druhých nám tak veľmi va-
dia a vlastné si nevšímame?

Darujme dar, ktorý má trvalú 
hodnotu. Dar, ktorý nás prežije, 
dar lásky. “Ale ovocím Ducha je 
láska, radosť, pokoj, zhovieva-
vosť, dobrota ...“ Gal 5,22. Keď 
sa toto všetko naučíme, každý 
deň bude pre nás bohatou od-
menou, každý deň sa dotkneme 

nebeských hviezd v ľudských oči-
ach, lebo život je o láske a dávaní. 
Len láska robí človeka človekom  
a dobrota a láskavosť prinášajú do 
srdca pokoj. Pán Boh nie je kdesi 
ďaleko, vzdialený. Nie je ani kde-
si hore, vysoko. Pán Boh je medzi 
nami a s nami. Prišiel viditeľne 
na tento svet ako bezmocné dieťa, 
dýchal náš vzduch, nosil naše 
oblečenie, jedol naše jedlo. Chce 
byť bratom všetkých ľudí a teraz 
klope na dvere tvojho srdca. Túži 
sa stretnúť aj s tebou.

Modlime sa k nášmu Pánu Bohu 
a prosme ho, aby nám dal širší 
rozhľad, aby sme chyby druhých 
videli Jeho očami. Aby nám 
daroval trpezlivosť, vytrvalosť  
a ochotu načúvať. Aby nás naučil 
viac sa modliť a prosiť za po-
treby druhých. Aby nás naučil 
viacej dávať a  obetovať sa. Aby 
nám dal dar nielen odpúšťať, ale 
aj zabúdať na všetko, čím nám 
ľudia ublížili. Aby posilnil našu 
vieru, aby sme sa v ňom cítili bez-
pečne. Aby nám daroval svoj pokoj  
a naučil nás prežívať väčšiu radosť 
v Ježišovi Kristovi. Nech smieme 
predstavovať Jeho charakter. 

PETER ORAVEC
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N ebo Jím živi jsme 
a hýbeme se i tvr-
díme, jakož i ně-
kteří z vašich po-

etů pověděli, že i rodina Jeho 
jsme. Skutky apoštolů 17, 28

Podle čísla domu se dostávám 
k  Ústřední budově hlavního 
nádraží. V přízemí jsou pouze 
uzamčené dveře, tak vystupuji 
do prvního poschodí. Otvírám 
neoznačené dveře; čelní stě-
na sálu je pokryta grafickou 
kresbou… Na „čarách“ blikají, 

či svítí „světélka“ v  několika 
barvách, polohy některých se 
mění. Pod panelem sedí čtyři 
muži, vpravo u druhého stolu 
také čtyři a obsluhují telefo-
ny… Jeden z  nich mne spatří 
a jde mi vstříc. Polohlasem 
krátce vysvětlím, proč jsem 
přišel. To jméno neznám, u nás 
nikdo takový nepracuje, říká 
muž. Děkuji a nesměle požá-
dám: „Mohu se chvíli dívat na 
vaši práci? Jak si „hrajete s vla-
ky?“Usměje se: „Pokud budete 
tiše, dívejte se.“

Špatné číslo Špatné číslo 
domudomu
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Vrací se ke své práci, a já ně-
kolik minut sleduji „světél-
ka“ a to, jak se mění, pozoruji  
i další „hemžení“ na panelu 
nad stolem… Po chvíli kývnu 
na rozloučenou, a odcházím 
pokračovat ve svém hledání. 
Adresátku nalézám v další bu-
dově, vloudila se chyba v čísle …

Během následujících minut 
mi napadá zajímavá myšlen-
ka: To, co jsem viděl, to dove-
de člověk. O kolik více dělá 
náš Stvořitel! Zde několik lidí 
řídí provoz velkého nádraží,  
a před sebou na panelu sledují 
provoz. Na ovládacím panelu 
sledují a mění cesty jednotli-
vých vlakových souprav.

Náš Pán také VIDÍ to „hemže-
ní“ a zasahuje do něj, ale v tro-
chu větších dimenzích. ON má 
před sebou nejen naši zemi, 
ale celý VESMÍR. Kvůli naše-
mu značně omezenému vní-

mání zůstáváme pouze „doma 
na zemi.“ Kolik toho zde mohu 
vidět a vnímat, co mohu po-
chopit? V  přírodě kolem sebe 
vidím zákonitosti, které dal 
Tvůrce do svého stvoření… Vi-
dím, jak ON ŘÍDÍ to, co znám, 
co vidím, co omezeným chá-
páním mohu poznat.

Několik minut, kdy jsem 
mohl pozorovat řízení velké-
ho nádraží, mi otevřelo nový 
pohled na dění kolem nás, 
na můj osobní život i mnoho 
dalšího. Uplynula už řada let, 
ale několik minut pozorování 
práce na „hlavním nádraží“ 
se mi dost často vybaví, když 
vidím, či slyším, jak náš Pán 
zasahuje do našich životů…

„Uval na Hospodina cestu svou 
a slož v Něm naději, ON zajisté 
vše spraví!“ Ž 37, 5 

VLADIMÍR SPURNÝ
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Úvodník

Raz okolo neho prechádzal pek-
ne oblečený cudzinec. Zastavil 
sa a započúval do hudby staré-
ho muža, ktorý svojím unave-
ným zrakom hľadal v jeho tvári 
náznak súcitu. Miesto toho, aby 
hodil žobrákovi túžobne očaká-
vanú mincu, cudzinec chcel, aby 
mu starý muž požičal na chvíľu 
svoje husle a ponúkol sa, že mu 
ich naladí. Žobrák chvíľu váhal, 
ale potom svojimi stuhnutými 
prstami podal starý nástroj cud-
zincovi. Muž svojimi zručnými 
rukami naladil husle, a potom za-
čal hrať prekrásne melódie. Oko-
loidúci sa zastavili a počúvali. 
Malý zástup sa rýchlo zväčšoval, 
hudba bola neodolateľná. Zástup 
ľudí na konci londýnskeho mosta 
sa natoľko rozrástol, že zastavil 
premávku a do huslí začala padať 
jedna minca za druhou. Sladká a 
ľúbezná hudba nahradila falošné 
hranie. Potom sa ale ozvalo: „To 
je majstrova ruka, majster Paga-
nini hrá na žobrákových starých 
husliach!“

Moji milí, aký nádherný a úžasný 
príbeh, ktorý prehovára aj k nám. 
Náš milujúci Boh, náš Majster, 

náš Najvyšší Nebeský Majster sa 
chce zastaviť pri každom z nás. 
Chce, aby sme mu odovzdali svo-
je rozladené životy a charaktery 
poznačené hriechom, životný-
mi skúškami, rôznym trápením, 
chorobami a nepochopením... 
do jeho láskavých rúk, aby nala-
dil naše životy na nebeské tóny 
Jeho dokonalého charakteru, 
povahy a lásky. Aby naše životy 
nehrali ako rozladené husle, ale 
začali hrať sladké a ľúbezné tóny 
nebeskej hudby. Aby sa pri nás 
radi zastavili ľudia a počúvali 
slová záchrany, aby sa maličké 
zástupy zväčšovali. A odmenou 
nášmu Pánovi neboli vhodené 
mince, ale poznanie Spasiteľa a 
Vykupiteľa sveta, prijatie a odo-
vzdanie sa úprimných sŕdc milo-
srdnému, dobrotivému, odpúšťa-
júcemu, láskavému a večnému 
Bohu. Z lásky za naše vykúpenie 
odovzdajme svoje životy nášmu 
Bohu, nech ich premieňa na svoj 
obraz. 

https://youtu.be/45QnRO83FTk

Prajem Božie požehnanie do ďal-
ších dní.

E. JENČURÁKOVÁ

Pokračování ze strany 3



Znamení šelmy 
dekódováno
Steve Wohlberg

Lež si razí cestu přes polovinu 
světa, zatímco pravda …,

Formát A6, stran 56
cena 15,00 kč

Hořký lék pro
laodiceu
Joe Crewse

Výňatky z kázání

Formát A5, 28 stran
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Poslední Boží 
varování
Steve Wohlberg

Zvolme si Ježíše Krista,
ne šelmu

Formát A6, 40 stran
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Pravda o
Minneapolis 1888
 

Důležitý a významný úsek dějin 
Adventistů  sedmého dne

Formát A5, 104 stran
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Tygr a Tom
a jiné povídky pro chlapce

Soubor pravdivých příběhů 
vydavatelů Ellen, Jamese a
Edsona Whiteových

Formát A5, 152 stran
cena 50 kč

Spor o sobotu
 
Sedmý den je sobota, ale my 
známe takový režim týdne, podle 
něhož je sedmý den neděle. 
Proč …

Formát A5, 48 stran 
cena 25 kč

Královská dcera
a jiné povídky pro dívky

Soubor pravdivých příběhů 
vydavatelů Ellen, Jamese a Edsona 
Whiteových

Formát A5, 162 stran
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Ve stopách
velkého lékaře
Ellen Gould White

Sloužit Bohu tak, jako to činil
náš Spasitel

Formát A5, 360 stran
cena 70 kč

Tragičnost v ukřižování  
dobrého pastýře
Armin Krakolinig

Ježíš je ten dobrý pastýř. Jak sám 
Ježíš rozuměl svému příchodu?

Celobarevné, Formát A4,
60 stran, cena 70 kč

Poslední události
konce dějin
Pavel Grulich
Svět se nachází před posledními 
událostmi, které předpovídá Boží
slovo v Bibli …

Barevné, Formát A5, 235 stran 
cena 70 kč

Boží soudy přicházejí
Steve Wohlberg

Ať tomu věříme, nebo ne, život na 
této planetě se zhorší a to do velké 
míry, předtím …

Formát A6, 40 stran
cena 10 kč

Přítomná pravda
Studijní materiál

Pro křesťany je naprosto
jasné, že Bible je Boží slovo.
Víme však …

Celobarevné Formát A4,
166 stran, cena 99 kč

Kdo seje vítr sklízí bouři
Joe Crews

Jeho služba a svědectví ukazují, že 
to byl muž, který si uvědomoval …

Formát A5, 48 stran
cena 25 kč

Bible s komentářem  
E.G.White
Studijní BIBLE Kralická (1613)
s komentáři E.G.W.

1600 stran
cena 700 kč

On zná moji cestu
Ján Kováčik

Evangelická rodina, která později 
přijala adventní pravdu

Formát A5, 140 stran
cena 60 kč

Co by měl každý 
adventista 
vědět o roku 1888
Arnold Valentin Wallenkampf
Toto dílo vzniklo na základě výpovědí 
Ellen Whiteové

Formát A5, 105 stran
cena 20 kč

Lid nesoucí poslední 
varovné poselství Bible
Daniel Laufersweiler

Poselství tří andělů

Formát A5, 54 stran, celobarevné
cena 35 kč

CASD a Ekumena
ostatek.info

Co, kdo, kdy, kde a jak?

Formát A5, 90 stran
cena 50 kč

Koronavirus - 
Jaká bude budoucnost 
světa 
po koronaviru?
Pavel Grulich

Formát A6, 24 stran
cena 10 kč

Paprsky -NOVÉHO ŽIVOTA
vypráví babička Marie Moskalová

Příběhy pro děti i dospělé z různých 
koutů světa

Formát A5, 192 stran, celobarevné
cena: Dobrovolný příspěvek pro 
chudé bengálské děti

Dárek pro Tebe
G. a H. Muschongovi

Zdraví se nedá koupit.
Je to dárek …

Formát A6, 70 stran
cena 15 kč



Příběhy o průkopnících 
adventistického hnutí
Arthur W. Spalding

Tato kniha je věnována dětem na celém 
světě, které s touhou čekají na druhý 
příchod Ježíše Krista …

Formát A5, 240 stran, 
cena 70 kč

Slovo Boží - versus -
Moderní překlady Bible
Miloslav Donka

Tato kniha poskytuje spolehlivou historickou 
odpověď na otázku, zda moderní revidované 
překlady Bible jsou stále ještě Božím slovem. 
Čtenář nebude ponechán na pochybách …

Formát A5, 250 stran, 
cena 100 kč

Ten, který přichází
 

Takové je poselství, které nabízí lidem Bible. 
Představuje Ježíše Krista pověřeného navrátit 
světu jeho skutečný úděl. Ohledně tohoto 
tématu však panují jen samá nedorozumění! 
Jak divná tvrzení jsou často přičítána na účet 
Písma svatého! A přesto, čteme-li je správně, 
poselství Bible je nádherně srozumitelné, 
vyvážené, moudré. 

Formát A5, 280 stran, 
cena 50 kč

Bůh hovoří ke konci 
světa
Steve Wohlnberg

Mnozí z vás si uvědomují, že planeta země je 
v těchto dnech  v problémech. Chtěli byste 
odhalit skryté …

Formát A6, 40 stran
cena 10 kč

Ztracený den historie
Amazing Facts

Chtěli byste se dozvědět 
víc úžasných faktů o tomto 
zapomenutém dni historie?

Formát A6, 28 stran
cena 5 kč

Znamení proroka
Jonáše
Doug Batchelor

Je mnoho cest, avšak jaká vede 
skutečně k tomu cíli, který...,

Formát A6, 32 stran
cena 5 kč

Paprsky lásky ...
vypráví babička Marie Moskalová
Marie Moskalová

Příběhy pro děti i dospělé z různých 
koutů světa.

Formát A5, 178 stran
cena: Dobrovolný příspěvek pro 
chudé bengálské děti

Příběhy Davida Gatese
díl 2.

Dobrodružství a nebezpečí tam, kde 
je nebe blízko. Volné pokračování 
knihy Misijní pilot od téhož autora

Formát A5, 180 stran
cena 99 kč

Příběhy Davida Gatese
díl 1.

Dobrodružství a nebezpečí  
tam, kde je nebe blízko

Formát A5, 180 stran
cena 99 kč

Nová země
Daniel Laufersweiler

Malá povídka jako 
názorný příklad...

Formát A5, stran 24
cena 15,00 kč

Rozhovor s Ježíšem
o sobotě
Gordon Anderson

Základní poznatky dodržování 
soboty

Formát A6, 32 stran
cena 10 kč

Půlnoční volání 
Armin Krakolinig

Poselství pro poslední generaci. Ježíšův návrat 
se stále přibližuje. Naplnění proroctví o dění 
ve všech sférách našeho života by nás mělo 
udržovat v bdělosti.

Formát A5, 131 stran
cena 35 kč

Kniha Job
Armin Krakolinig

Cílem této knihy je ukázat čtenáři, jak je 
možné vstoupit do života vítezství nad 
sklíčujícími problémy.

Formát A5, 180 stran,
měkké desky, cena 25 kč

Plevy budou odváty 
Lewis R. Walton

Skutečné tříbení adventistů

Formát A5, 16 stran
cena 25 kč

Příběh o Josefovi
kniha pro děti

Čistá a přímá povaha mladého pastýře, 
pečujícího o stáda svého otce, příznivě 
ovlivnila jeho fyzické a duševní schopnosti. 
Skrze obecenství s Bohem a …

Formát A5, 60 stran
cena 40 kč

Touha po Ježíši
Celobarevně

Z obsahu: Čas se naplnil, Ježíš náš 
Záchrance, Boží království je blízko, 
Ježíš nás varuje …

brožůrka Formát A5,
32 stran, cena 15 kč

Přirozeně a zdravě!
Petra Sedlbauer

Sbírka receptů Petry Sedlbauerové 
k videu na www.bibelstream.org.

Formát A5, 32 stran
cena 15 kč

1

PŘIROZENĚ A ZDRAVĚ!
SBÍRKA RECEPTŮ PETRY SEDLBAUEROVÉ K VIDEU NA WWW.BIBELSTREAM.ORG

Petra Sedlbauer

Průvodce domácí léčbou-
COVID
Jane M. Orient, M.D.
Elizabeth Lee Vliet, M.D.

Lékařský plán krok za krokem...
napsán praktickými lékaři s desítkami let 
zkušeností s nejrůznějšími onemocněními.

Formát A5, 40 stran, celobarevný
cena 60,00 Kč

13 satanových rodokmenů 
Robin de Ruiter

Kniha popisuje historii vzniku 
Nového světového řádu

Formát A5, 150 stran
cena 100 kč

Cena vzpoury
Daniel Laufersweiler

Mladá žena s květinou v ruce, 
prochází hřbitovem …

Formát A5, 32 stran, celobarevné
cena 20 kč

Krize k lepší budoucnosti
Pavel Grulich

Různé postoje, ke světovým 
událostem, které se odrážejí …

Formát A6, 60 stran
cena 20 kč


